Протокол № 11

заседания диссертационного совета МГУ.05.01

от 06.10.2021

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 30 человек.

Присутствовало на заседании 25 человек, из которых 6 человек присутствовало

дистанционно.

Председательствующий: д.ф.-м.н., профессор Васенин Валерий Александрович –

заместитель председателя совета

Присутствовали: д.ф.-м.н., проф. Васенин В.А. – зам. председателя совета,

д.ф.-м.н., проф. Кобельков Г.М. – зам. председателя совета,

к.ф.-м.н. Кривчиков М.А. – ученый секретарь совета,

д.ф.-м.н., проф. Алешин С.В. – чл. совета,

д.ф.-м.н., доцент Бабин Д.Н. – чл. совета,

д.ф.-м.н., проф. Васин А.А. – чл. совета,

д.ф.-м.н., проф. Гасанов Э.Э. – чл. совета,

д.ф.-м.н., проф. Гашков С.Б. – чл. совета,

д.ф.-м.н., доцент Голубцов П.В. – чл. совета,

д.ф.-м.н., проф. Денисов А.М. – чл. совета (дистанционно),

д.ф.-м.н. Захаров В.А. – чл. совета,

д.ф.-м.н., проф. Измаилов А.Ф. – чл. совета (дистанционно),

д.ф.-м.н., проф. Корнев А.А. – чл. совета,

д.ф.-м.н. Кочергин В.В. – чл. совета,

д.ф.-м.н., проф. Кудрявцев В.Б. – чл. совета (дистанционно),

д.ф.-м.н. Логачев О.А. – чл. совета,

д.ф.-м.н., проф. Ложкин С.А. – чл. совета (дистанционно),

д.ф.-м.н., доцент Махортов С.Д. – чл. совета (дистанционно),

д.ф.-м.н., проф. Михалёв А.В. – чл. совета (дистанционно),

д.ф.-м.н., проф. Сетуха А.В. – чл. совета,

д.т.н., проф. Тимонина Е.Е. – чл. совета,

д.ф.-м.н., проф. Фомичев В.М. – чл. совета,

д.ф.-м.н., доцент Черепнев М.А. – чл. совета,

д.ф.-м.н., проф. Чечкин А.В. – чл. совета,

д.ф.-м.н., проф. Чижонков Е.В. – чл. совета.

Слушали: о приеме к защите диссертации Чередника Игоря

Владимировича «Использование бинарных функциональных

сетей при построении кратно транзитивных множеств блочных

преобразований» на соискание ученой степени кандидата

физико-математических наук по специальности 05.13.19 –

«Методы и системы защиты информации, информационная

безопасность» (физико-математические науки).

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации в составе:

– д.ф.-м.н., проф. Гашков Сергей Борисович (председатель комиссии),

– д.ф.-м.н., проф. Фомичев Владимир Михайлович,

– д.т.н., проф. Тимонина Елена Евгеньевна,

– к.ф.-м.н. Кривчиков Максим Александрович

о соответствии темы и содержания диссертации Чередника Игоря Владимировича

научной специальности 05.13.19 – «Методы и системы защиты информации,

информационная безопасность», о полноте изложения материалов диссертации в

работах, опубликованных соискателем ученой степени в научных журналах, о

выполнении требований к публикациям основных научных результатов

диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых

степеней в Московском государственном университете имени М.В. Ломоносова» и

о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного положения.

2. Принять к защите диссертацию Чередника Игоря Владимировича на тему

«Использование бинарных функциональных сетей при построении кратно

транзитивных множеств блочных преобразований» по специальности 05.13.19 –

«Методы и системы защиты информации, информационная безопасность».

3. Утвердить официальных оппонентов:

– доктор физико-математических наук Логачев Олег Алексеевич, ведущий

научный сотрудник Института проблем информационной безопасности факультета

вычислительной математики и кибернетики МГУ имени М. В. Ломоносова;

– доктор физико-математических наук Пудовкина Марина Александровна,

профессор отделения интеллектуальных кибернетических систем офиса

образовательных программ Института интеллектуальных кибернетических систем

НИЯУ МИФИ;

– кандидат физико-математических наук Афонин Сергей Александрович, ведущий

научный сотрудник НИИ механики МГУ имени М.В. Ломоносова.

4. Назначить защиту диссертации на 24 ноября 2021 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» – 25, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Заместитель председателя

диссертационного совета МГУ.05.01,

доктор физико-математических наук, профессор                                                    Васенин В.А.

Ученый секретарь

диссертационного совета МГУ.05.01,

кандидат физико-математических наук                Кривчиков М.А.